ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2025 года

	№ 56/550-7

г. Новосибирск

О регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
по единому областному избирательному округу

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» при выдвижении избирательным объединением РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, представленные для регистрации областного списка кандидатов документы, Избирательная комиссия Новосибирской области установила следующее.
Порядок выдвижения областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, заверенного в количестве 69 человек постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 18 июля 2025 года № 53/531-7, и представленные им для регистрации областного списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статей 36, 37, 38, 43, 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».
В соответствии со статьями 44, 45 частью 1 статьи 51 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1. Зарегистрировать областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ по единому областному избирательному округу, в количестве 69 человек 29 июля 2025 года в 12 часов 05 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

	Областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва
зарегистрирован Избирательной
комиссией Новосибирской области

	 29 июля 2025 года
[bookmark: undefined](постановление № 56/550-7)
Копия верна

ОБЛАСТНОЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
по единому областному избирательному округу

Общеобластная часть
1. Ворожцов Владимир Петрович, дата рождения - 6 июня 1953 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».
2. Аверкин Александр Александрович, дата рождения - 24 октября 1983 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ»..
3. Кондратьев Сергей Александрович, дата рождения - 9 февраля 1978 года.
Территориальные группы
Территориальная группа № 1
(избирательный	 округ №1, избирательный округ №2, избирательный округ №3, избирательный округ №4)
1. Горбовский Сергей Алексеевич, дата рождения - 1 марта 1959 года.
2. Мишин Евгений Михайлович, дата рождения - 2 августа 1988 года.
3. Чугайнов Алексей Александрович, дата рождения - 12 августа 1981 года.
4. Соломатова Зинаида Вячеславовна, 6 ноября 1981 года.

Территориальная группа № 2
(избирательный округ №5, избирательный округ №6)
1. Хаимчик Анастасия Александровна, дата рождения – 31 мая 1990 года.
2. Анкудинова Елизавета Александровна, дата рождения – 27 января 1960 года.
3. Глобин Виталий Викторович, дата рождения – 25 июня 1983 года.
4. Жиманов Денис Владимирович, дата рождения – 31 декабря 1979 года.
Территориальная группа № 3
(избирательный округ № 7)
1. Мараховский Сергей Александрович, дата рождения – 15 сентября 1976 года.
2. Жаворонков Игорь Анатольевич, дата рождения – 14 августа 1971 года.
3. Оршулевич Олег Владимирович, дата рождения – 12 мая 1962 года.
4. Кожемякин Владимир Константинович, дата рождения – 27 марта 1990 года.

Территориальная группа № 4  (избирательный округ №8, избирательный округ №9)
1. Сакадынская Ольга Борисовна, дата рождения – 1 февраля 1956 года.
2. Морозова Нина Сергеевна, дата рождения – 7 января 1980 года.
3. Изгаршева Ольга Сергеевна, дата рождения – 29 марта 1994 года.
4. Богатырев Виктор Геннадьевич, дата рождения – 7 ноября 1979 года.

Территориальная группа № 5  (избирательный округ №10, избирательный округ № 18)
1. Кондик Сергей Ильич, дата рождения – 23 марта 1958 года
2. Никифоров Владимир Викторович, дата рождения – 16 апреля 1984 года
3. Федорова Ольга Васильевна, дата рождения – 30 мая 1982 года

Территориальная группа № 6  (избирательный округ № 11, избирательный округ №12, избирательный округ №13, избирательный округ №16)
1. Прокудин Алексей Николаевич, дата рождения –  13 января 1984 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ»..
2. Агеев Александр Николаевич, дата рождения –  26 сентября 1964 года.
3. Шиляев Сергей Васильевич, дата рождения –  16 июля 1984 года.
4. Нербышев Степан Вячеславович, дата рождения –  19 октября 1996 года.

Территориальная группа № 7  (избирательный округ № 14, избирательный округ № 15, избирательный округ № 17)
1. Богданов Павел Андреевич, дата рождения –  29 марта 1991 года.
2. Бушмакин Михаил Валерьевич, дата рождения – 16 июля 1982 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».
3. Федченко Никита Владимирович, дата рождения –  10 октября 1986 года.
4. Чепурнов Антон Геннадьевич, дата рождения –  26 мая 1985 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».

Территориальная группа № 8  (избирательный округ № 19, избирательный округ № 20)
1. Пономарев Роман Владимирович, дата рождения – 17 февраля 1985 года.
2. Сафина Ольга Анваровна, дата рождения – 28 ноября 1987 года.
3. Нечунаев Алексей Сергеевич, дата рождения – 11 января 1990 года.
4. Лошкарев Алексей Александрович, дата рождения – 30 мая 1982 года.

Территориальная группа № 9  (избирательный округ № 21, избирательный округ № 21, избирательный округ № 38)
1. Станишевский Руслан Олегович, дата рождения – 27 апреля 1980 года.
2. Шестаков Олег Александрович, дата рождения – 26 ноября 1980 года.
3. Федоров Валерий Янович, дата рождения – 24 декабря 1957 года.
4. Зыкина Татьяна Ивановна, дата рождения – 8 сентября 1978 года.

Территориальная группа № 10  (избирательный округ № 23)
1. Филимонов Александр Сергеевич, дата рождения – 12 сентября 1981 года.
2. Малышева Юлия Викторовна, дата рождения – 19 февраля 1979 года.
3. Пирогов Павел Анатольевич, дата рождения – 18 сентября 1971 года.

Территориальная группа № 11  (избирательный округ № 24)
1. Шатских Виктор Владимирович, дата рождения – 6 января 1957 года.
2. Макаров Сергей Викторович, дата рождения – 13 июля 1981 года.
3. Петкун Сергей Брониславович, дата рождения – 26 марта 1954 года.
4. Шимотюк Сергей Степанович, дата рождения – 6 июня 1966 года.

Территориальная группа № 12  (избирательный округ № 25)
1. Вергилес Ольга Сергеевна, дата рождения – 18 декабря 1979 года.
2. Аброськина Анна Леонидовна, дата рождения – 9 мая 1988 года.
3. Хамзина Рашида Камильевна, дата рождения – 17 августа1974 года.

Территориальная группа № 13  (избирательный округ № 26, избирательный округ № 27)
1. Польских Дмитрий Олегович, дата рождения – 2 июня 1986 года.
2. Темченко Владислав Андреевич, дата рождения – 26 марта 2000 года.
3. Григорьев Артём Владимирович, дата рождения – 7 января 1980 года.

Территориальная группа № 14  (избирательный округ № 28)
1. Воронцова Марина Анатольевна, дата рождения – 25 ноября 1989 года.
2. Готовщиц Ольга Александровна, дата рождения – 22 декабря 1976 года.
3. Галаш Сергей Александрович, дата рождения – 13 мая 1957 года.
4. Кузнецов Дмитрий Михайлович, дата рождения – 8 апреля 2004 года.

Территориальная группа № 15  (избирательный округ № 29, избирательный округ №30, избирательный округ №31)
1. Кожемякин Эдуард Анатольевич, дата рождения – 28 июня 1966 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».
2. Кузьмин Сергей Романович, дата рождения – 12 сентября 1959 года.
3. Манторов Андрей Алексеевич, дата рождения – 25 января 1964 года
4. Чирков Денис Владимирович, дата рождения – 15 ноября 1977 года.

Территориальная группа № 16
 (избирательный округ № 32, избирательный округ № 33, избирательный округ № 34)
1. Грищенко Дмитрий Евгеньевич, дата рождения – 27 марта 1988 года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».
2. Липовка Владимир Владимирович, дата рождения – 11 августа 1987 года.
3. Ефимов Антон Сергеевич, дата рождения – 9 февраля 1986 года.

Территориальная группа № 17  (избирательный округ № 35)
1. Дронь Вадим Викторович, дата рождения – 18 августа 1967  года, член Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ».
2. Ткаченко Сергей Владимирович, дата рождения – 31 октября 1978 года.
3. Родионов Александр Александрович, дата рождения – 11 февраля 1969 года.

Территориальная группа № 18  (избирательный округ № 36)
1. Шевченко Елена Геннадьевна, дата рождения – 21 июля 1972  года.
2. Мосина Людмила  Владимировна, дата рождения – 3 мая 1962 года.
3. Пушкарева Наталья Витальевна, дата рождения – 9 мая 1978 года.
4. Бухмак Ольга Александровна, дата рождения – 21 октября 1962 года.

image1.wmf